
令和６年１月29日 
市 政 記 者 各 位 

経済観光文化局創業・立地推進部企業誘致課 
総務企画局国際部国際交流課 

ブルーボトルコーヒー 福岡天神カフェ 
内覧会のお知らせ 

福岡市の姉妹都市アメリカ・オークランド市発祥で、世界で100店舗以上を展開している
ブルーボトルコーヒーが、令和６年２月 9日（金）に九州で初めて「ブルーボトルコーヒー 
福岡天神カフェ」を天神の警固神社境内にオープンします。これまで本社訪問や福岡市美術
館、警固神社でのコーヒートラック出店を経て、今回、店舗オープンというかたちで姉妹都
市交流がひとつの実を結びました。 
この度、グランドオープンに先立ち内覧会が開催され、下記の時間帯に高島市長も出席を

予定しておりますので、取材のご協力をいただきますようお願いいたします。 

１ 日   時   令和６年２月７日（水） 11：30～12：00 
２ 場   所  ブルーボトルコーヒー 福岡天神カフェ 

（福岡市中央区天神2-2-20 警固神社社務所ビル1階） 
３ 内   容  ・高島市長とブルーボトルコーヒージャパン ジェネラルマネージャー 

伊藤 涼氏によるご挨拶 
・伊藤 涼氏より高島市長へ福岡天神カフェをご紹介
・フォトセッション
・質疑応答

 【お問い合わせ先】 
＜ブルーボトルコーヒーについて＞ 
ブルーボトルコーヒージャパン 合同会社：武藤  

＜このリリースについて＞ 
経済観光文化局創業・立地推進部企業誘致課：中村、水野 
TEL :092-711-4336(内線2515) FAX：092-733-5748 

＜姉妹都市交流について＞ 
総務企画局国際部国際交流課：上原、髙木  
TEL :092-711-4021(内線1330) FAX：092-733-5597 



BLUE BOTTLE COFFEE ｜ Invitation

PR 担当 武藤　

イベント開催概要

2024年2月7日（水）
第 1部：11:00～13:30
※ 11:30～12:00のお時間で福岡市長 高島 宗一郎氏とブルーボトルコーヒー
ジャパン ジェネラルマネージャー 伊藤 諒によるご挨拶がございます。

第 2部：14:00～19:30（最終受付は 19:00となります。）
※ 第2部は、ご希望のお時間帯にお越しいただけます。ご返信時にご希望
のお時間をお知らせください。 ／ ※ フードメニューは数に限りがあるため、
ご注文状況によりご提供が終了するメニューがある可能性もございますの
でご了承ください。 ／ ※ 2月9日（金）グランドオープン当日のご取材も
承っておりますのでお気軽にご相談ください。

場所： ブルーボトルコーヒー 福岡天神カフェ
福岡県福岡市中央区天神 2-2-20
警固神社社務所ビル 1階

アクセス： 西鉄大牟田線福岡天神駅から徒歩約 1分
  福岡市営地下鉄天神駅から徒歩約 3分
  福岡市地下鉄七隈線天神南駅から徒歩約3分

→ Google Maps

拝啓　寒冷の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

ブルーボトルコーヒーは、福岡市と姉妹都市であるアメリカ・オークランド発のスペシャルティコーヒーブランドです。2015年日本に
初上陸し、東京・清澄白河に 1号店をオープンいたしました。現在国内では 24店舗、アメリカとアジア（日本、韓国、上海、香港）を
含め 100店舗以上のカフェを展開しています。

この度、2024年 2月9日（金） 福岡市天神の警固神社に、伝統と現代が交差する「Crossing」をコンセプトにした「ブルーボトルコー
ヒー 福岡天神カフェ」をオープンいたします。国内で自社焙煎した豆を使用しご注文をいただいてからバリスタが一杯ずつ丁寧に
淹れるコーヒーや、「ブルーボトル コーヒートラック」でもご好評いただいたアイコンメニュー「リエージュ ワッフル」、福岡の人気パ
ン屋さんとコラボレーションしたお食事にもぴったりなメニューなどを、福岡天神カフェならではの落ち着いた空間でお楽しみいただ

けます。カフェ店内には、福岡を拠点に活躍されるアーティスト KYNE（キネ）氏がブルーボトルカラーで描き下ろしたアートも期間
限定で展示いたします。

つきましては、グランドオープンに先駆けて福岡天神カフェをお楽しみいただける内覧会を開催いたします。福岡市の姉妹都市である

アメリカ・オークランド市はブルーボトルコーヒー発祥の地であり、第 1部では福岡市長 高島宗一郎氏をお招きし、ブルーボトルコー
ヒージャパン ジェネラルマネージャーの伊藤諒と共にご挨拶をさせていただくお時間をご用意しています。ご多忙中とは存じますが、
ぜひご出席をご検討いただけますと幸いです。みなさまのお越しをお待ちしております。 

敬具

ブルーボトルコーヒー 福岡天神カフェ
内覧会 ご招待状

INVITATION

ご出席をご希望いただける場合、お手数をおかけいたしますが 1 月31 日（水）までにご希望の時間帯とご出席者さまのご情報（貴
社名・部署名・お名前・お電話番号・ご人数）をPR 担当者メールアドレス　またはお電話　へご連絡いただけますと幸いです。ご多忙中と
は存じますが、ぜひご出席をご検討いただけますと幸いです。みなさまのお越しをお待ちしております。

本件に関する問い合わせ先： BLUE BOTTLE COFFEE JAPAN 合同会社 東京都江東区平野 1-4-8

http://#


イベント内容

第 1部

◎ 主な内容

● 福岡市長 高島氏とブルーボトルコーヒージャパン
ジェネラルマネージャー 伊藤諒によるご挨拶

● 伊藤諒より、高島市長へ福岡天神カフェをご紹介

● フォトセッション

● 質疑応答

※ こちらのセッション終了後は第 2部と同様にカフェのフードや
 ドリンクをお楽しみいただけます。

第 1・2部共通

本内覧会では、福岡天神カフェをひと足先にお楽しみいただけます。当日はバリスタが一杯ずつ丁寧に抽出するドリップコーヒー

をはじめとするドリンクをフルメニューでご用意しております。ぜひバリスタとお話しいただきながらお好みのドリンクをお選び

ください。ドリンクとご一緒にお楽しみいただける、カフェで手作りした美味しいフードメニューも作りたてをご提供させていた

だきます。福岡・糸島市の人気パン屋さん「奥添製パン」とコラボレートしたフードメニューの一つ、「トースト アボカド」や、
創業以来全世界のブルーボトルコーヒー カフェのアイコンメニューである焼き立ての「リエージュ ワッフル」からお選びいただ
けますので、ぜひお楽しみください。

※ 立食形式でのご提供となります

リエージュ ワッフル

ご注文をいただいてから 1 枚ずつ丁寧に焼き上げ、あつあ
つの焼き立てをお楽しみいただけるブルーボトルコーヒー

のアイコンメニュー。ブルーボトル コーヒートラック出店
時にも大変ご好評いただきました。

トースト アボカド

熟したアボカドに塩とレモンの爽やかさを加え、アボカド

の甘みを引き立てたシンプルな味わいのブルーボトルコー

ヒーで人気の「トースト アボカド」。福岡県・糸島で有機
小麦を使ってゆっくりと発酵させた日々の食事パンを提供

する「奥添製パン」のパンを使用してご提供いたします。

BLUE BOTTLE COFFEE ｜ Invitation

ブルーボトルコーヒー 福岡天神カフェ


	【Invitation】Blue BottleCoffee FukuokaTenjinCafePreEvent_KC
	burubotorukohifukuokatenjincafenairankainooshirase

